1

        ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯƠNG NGUYỄN NGHIÊM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND

V/v tham gia “Hội việc làm và Sàn

giao dịch việc làm đầu xuân Giáp

Thìn năm 2024”

Phường Nguyễn Nghiêm, ngày       tháng 02 năm 2024

         Kính gửi:

                           - BCH Quân sự phường;

      - Văn hóa - Xã hội, Đài truyền thanh phường;

      - 04 tổ trưởng tổ dân phố;

      - Các hội, đoàn thể: Phụ nữ, Thanh niên.

Thực hiện Công văn số 590/UBND-VX ngày 19/02/2024 của UBND thành

phố Quảng Ngãi về việc triển khai “Hội việc làm và Sàn giao dịch việc làm đầu

xuân Giáp Thìn năm 2024” tại thành phố Quảng Ngãi, với một số nội dung;

1. Mục đích, yêu cầu

Nhằm tăng cường công tác thông tin thị trường lao động và các hoạt động

giao dịch việc làm để tạo điều kiện cho người lao động chưa có việc làm hoặc việc

làm không ổn định, lao động đang hưởng trợ cấp thất nghiệp, học sinh, sinh viên

tốt nghiệp ra trường, các chiến sĩ bộ đội, công an xuất ngũ có cơ hội gặp gỡ các

nhà tuyển dụng trực tiếp trao đổi, phỏng vấn tuyển dụng tìm được việc làm phù

hợp hoặc tham gia đi làm việc ở nước ngoài… để có thu nhập cao, ổn định cuộc

sống góp phần giảm nghèo bền vững cho người lao động.

2. Thời gian, địa điểm

- Khai mạc lúc: 07 giờ 30 phút ngày 24/02/2024 (tức ngày 15 tháng Giêng

năm Giáp Thìn).

- Địa điểm: Tại Trung tâm hoạt động Thanh - Thiếu niên Diên Hồng, địa chỉ

số 60 - 62 đường Hùng Vương, TP Quảng Ngãi.

3. Một số nội dung phối hợp thực hiện

Để phiên giao dịch việc làm đầu năm đạt kết quả, UBND phường Nguyễn

Nghiêm yêu cầu các ban ngành, hội đoàn thể có liên quan và 04 tổ trưởng tổ dân

phố thực hiện tốt các nội dung sau:

3.1. Ban chỉ huy Quân sự phường

Thông báo cho số quân nhân của phường đã xuất ngũ trong các năm nhưng chưa

có việc làm, có nhu cầu việc làm tham dự hội nghị để tham gia phỏng vấn và tuyển

dụng trong kế hoạch năm 2024.

3.2. Văn hóa - Xã hội, Đài truyền thanh phường

 2

Thường xuyên truyền tải thông tin trên hệ thống truyền thanh, trang Thông tin

điện tử, trang Zalo… của phường để người lao động có nhu cầu việc làm biết và

trực tiếp tham gia tại các phiên giao dịch việc làm.

3.3. Đề nghị Hội Phụ nữ, Đoàn Thanh niên phường

Tổ chức phổ biến, tuyên truyền sâu rộng, vận động hội viên, đoàn viên và

thanh niên chưa có việc làm tích cực tham gia Hội việc làm đầu xuân năm 2024.

3.4. Các tổ trưởng tổ dân phố

Thông báo trên trang Zalo của tổ dân phố. Phối hợp với các chi hội, đoàn thể

tổ dân phố thông báo đến từng hộ gia đình để người lao động ở địa phương có nhu

cầu tìm được việc làm phù hợp, hoặc tham gia đi làm việc ở nước ngoài theo hợp

đồng (XKLĐ) những thị trường có thu nhập cao.

UBND phường Nguyễn Nghiêm yêu cầu các ban ngành, hội đoàn thể có liên

quan, tổ trưởng 04 tổ dân phố thực hiện tốt các nội dung trên để “Hội việc làm và

Sàn giao dịch việc làm đầu xuân Giáp Thìn năm 2024” đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTĐU, TTHĐND phường;

- UBMTTQVN phường;

- CT, PCT UBND phường;

- Lưu VT.TCS.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thùy Dương

		2024-02-20T17:11:35+0700

		2024-02-21T07:37:26+0700

		2024-02-21T07:37:26+0700

		2024-02-21T07:37:26+0700